

UNIwersytet Szczeciński  
Wydział Prawa i Administracji  
ul. G. Narutowicza 17a, tel. 91 444 28 52  
70-240 Szczecin

**PROTOKÓŁ**  
**posiedzenia**  
**Rady Wydziału Prawa i Administracji**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**

*24 maja 2019 r. (piątek)*

*godz. 11.30*

WIA 0010/13/2018-2019

Szczecin, 24 maja 2019 r.

## 1. Otwarcie posiedzenia

**Dziekan WPiA US dr hab. Zbigniew Kuniewicz, prof. US** otworzył posiedzenie Rady Wydziału, witając wszystkich obecnych.

Dziekan wskazał, że porządek posiedzenia został przedstawiony, informując, że po jego zakończeniu odbędzie się posiedzenie RW poświęcone publicznej obronie rozprawy doktorskiej mgr Justyny Lisińskiej.

Nikt z członków Rady nie zgłosił uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

## 2. Komunikaty Dziekana

**Dziekan** poinformował, że kolejne posiedzenie Rady Wydziału odbędzie 7 czerwca br. i będzie poświęcone publicznej obronie rozprawy doktorskiej Pani mgr Ewy Milczarek. Dziekan dodał, że aktualnie otwartych jest kilka przewodów doktorskich i jeżeli wpłyną będą recenzje oraz odbędą się egzaminy doktorskie, to terminy planowanych terminów posiedzeń Rady Wydziału mogą ulec zmianie, ze względu na potrzebę przeprowadzenia posiedzeń poświęconym obronom rozpraw doktorskich.

**Dziekan** ogłosił, że student IV roku Prawa WPiA Pan ██████████ otrzymał Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia w roku akademickim 2018/2019.

**Dziekan** poinformował, że wpłynął wniosek do Dziekana o udostępnienie informacji publicznej – treści pytań z egzaminów w sesji zimowej oraz letniej - z ubiegłego i bieżącego roku akademickiego – studiów stacjonarnych (z określeniem daty i wskazaniem pytań z poszczególnych przedmiotów). Wniosek taki został skierowany do większej liczby dziekanów wydziałów Uniwersytetu Szczecińskiego. Po dokonaniu analizy prawnej będzie udzielona odpowiedź przez wszystkich dziekanów. Dziekan wskazał, że w celu ustalenia przewidywanych kosztów udzielenia informacji skierowana została prośba do pracowników o przedstawienie treści pytań egzaminacyjnych i sposób ich formułowania, a ze względu na uznanie, że jest to informacja przetworzona istnieje podstawa żądania pokrycia kosztów udzielenia informacji. Dziekan zwrócił też uwagę, że powinien zostać wskazany interes publiczny dot. dostępu do informacji publicznej.

**Dziekan** poinformował o prośbie dot. przeprowadzenia hospitacji zajęć. Była ona związana z potrzebą przeprowadzenia cyklicznej oceny pracowników. Dziekan, wskazał, że odstąpiono od dokonania tej oceny, z uwagi na to, że w przepisach przejściowych wprowadzających Statut US przewidziane jest, w niedługim czasie po jego uchwaleniu, przeprowadzenie takiej oceny. Natomiast Dziekan wskazał, że hospitacja powinna być przeprowadzona.

## 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Małgorzaty Żbikowskiej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego

**Dziekan** poinformował, że na wniosek Pani dr Małgorzaty Żbikowskiej w dniu 12 kwietnia 2019 r. Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów wszczęła postępowanie habilitacyjne. Pismem z dnia 8 maja 2019 r. wystąpiła do Rady WPiA o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego oraz o wyznaczenie trzech członków komisji.

Pani dr Małgorzata Żbikowska jest absolwentką jednolitych studiów magisterskich na kierunku Prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pracę magisterską

pod tytułem „Ograniczenia zasady bezpośredniości w polskim procesie karnym” napisała pod kierunkiem prof. dra hab. Stanisława Stachowiaka. Po ukończeniu studiów magisterskich rozpoczęła stacjonarne studia doktoranckie w Katedrze Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Studia doktoranckie odbywała w latach 2010 – 2014 pod opieką prof. dr hab. Hanny Paluszkiwicz. Przygotowywała rozprawę doktorską pt. „Realizacja zasady lojalności procesowej wobec pokrzywdzonego w polskim procesie karnym”. Napisana rozprawa doktorska uzyskała wyróżnienie oraz została skierowana do konkursu Państwa i Prawa na najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie z dziedziny nauk prawnych.

Pani dr Małgorzata Żbikowska od września 2014 r. jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w Katedrze Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. Prowadzi zajęcia dydaktyczne na kierunkach: prawo, administracja, ekonomiczno-prawny.

We wniosku o wszczęcie postępowania habilitacyjnego jako szczególne osiągnięcie naukowe Pani dr. M. Żbikowska wskazała publikację pt. „Ciężar dowodu w polskim procesie karnym” (Wydawnictwo Wolters Kluwer), przedłożyła również wykaz osiągnięć naukowo-badawczych, dydaktycznych i popularyzatorskich.

Wobec braku głosów w tej sprawie Dziekan zarządził głosowanie.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Małgorzaty Żbikowskiej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.

Uprawnionych: 26  
Obecnych: 14  
Głosy nieważne: 0

lp.	imię i nazwisko	tak	nie	wstrzymał się
1.	dr Małgorzata Żbikowska	12	2	-

#### 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Żbikowskiej

**Dziekan** z racji pozytywnej decyzji RW w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Małgorzaty Żbikowskiej - przeszedł do procedowania kolejnego punktu posiedzenia tj. podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji habilitacyjnej i następnie przedstawił propozycje osób do komisji habilitacyjnej.

Propozycja członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Żbikowskiej:

- 1) dr hab. Barbara Janusz-Pohl (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – recenzent,
- 2) dr hab. Adam Taracha, prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) – członek komisji,
- 3) dr hab. Olgierd Bogucki (Uniwersytet Szczeciński) – sekretarz.

Wobec braku głosów w tej sprawie Dziekan zarządził głosowanie.

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Żbikowskiej.

Uprawnionych: 26  
Obecnych: 15  
Głosy nieważne: 1

lp.	imię i nazwisko	tak	nie	wstrzymał się
1.	dr hab. Barbara Janusz-Pohl – recenzent	10	3	1
2.	dr hab. Adam Taracha, prof. UMCS – członek komisji	13	2	-
3.	dr hab. Olgierd Bogucki – sekretarz	13	2	-

**5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Ewy Milczarek i dopuszczenia jej do publicznej obrony**

*Dziekan* poinformował, że Pani mgr Ewa Milczarek przygotowała rozprawę doktorską pt.: „Unijne standardy ochrony prawa do prywatności w Internecie”. Proponowany promotor: prof. dr hab. Andrzej Bałaban. Przewód doktorski został wszczęty w styczniu 2018 r. Wpłynęły dwie pozytywne recenzje od prof. dra hab. Mirosława Granata (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) oraz dr hab. Agnieszki Bień-Kacały, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu). Doktorantka złożyła wszystkie wymagane przepisami prawa egzaminu doktorskie.

Wobec braku głosów w tej sprawie Dziekan zarządził głosowanie.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Ewy Milczarek i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Uprawnionych: 26  
Obecnych: 15  
Głosy nieważne: 0

lp.	imię i nazwisko	tak	nie	wstrzymał się
1.	mgr Ewa Milczarek	15	-	-

**6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia adiunkta do przeprowadzania zaliczenia na ocenę w semestrze letnim w roku akademickim 2018/2019 na Wydziale Prawa i Administracji US z przedmiotu technologie informacyjne**

*Dziekan* wskazał, że do przeprowadzania zaliczenia na ocenę w semestrze letnim w roku akademickim 2018/2019 z przedmiotu technologie informacyjne zaproponowany jest Pan dr Przemysław Zdyb. Potrzeba upoważnienia uzasadniona tym, że prowadzący przedmiot: technologie informacyjne Pan dr Karol Sroka przebywa na zwolnieniu lekarskim, a istnieje konieczność przeprowadzenia zaliczenia dla studentów. Wobec braku głosów w tej sprawie Dziekan zarządził głosowanie.

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia adiunkta do przeprowadzania zaliczenia na ocenę w semestrze letnim w roku akademickim 2018/2019 na Wydziale Prawa i Administracji US z przedmiotu technologie informacyjne.

Uprawnionych: 51  
Obecnych: 29  
Głosy za: 25  
Głosy nie : 1  
Głosy wstrzymujące się: 3  
Głosy nieważne: 0

L.p.	Imię i nazwisko	Katedra	Przedmiot	Tak	Nie	Wstrzymał się
1	dr Przemysław Zdyb	KPPiPA	Technologie informacyjne	25	1	3

**7. Zatwierdzenie protokołów posiedzenia Rady Wydziału z dnia 12 kwietnia 2019 r. oraz 26 kwietnia 2019.**

**Dziekan** przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia - zatwierdzenie trzech protokołów:

- z dnia 12 kwietnia 2019 r. – posiedzenie zwyczajne,
- z dnia 12 kwietnia 2019 r. – posiedzenie poświęcone obronie rozprawy doktorskiej mgr Adrianny Ogonowskiej,
- z dnia 26 kwietnia 2019 r. – posiedzenie zwyczajne.

Wobec braku głosów w sprawach zatwierdzenia protokołów Dziekan zarządził głosowania.

Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Wydziału z dnia 12 kwietnia 2019 r. - posiedzenie zwyczajne

Uprawnionych:51  
Obecnych: 29  
Głosy za: 29  
Głosy przeciw:0  
Głosy wstrzymujące się:0  
Głosy nieważne:0

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Wydziału z dnia 12 kwietnia 2019 r. - posiedzenie poświęcone obronie rozprawy doktorskiej mgr Adrianny Ogonowskiej

Uprawnionych:51  
Obecnych: 29  
Głosy za: 29  
Głosy przeciw:0  
Głosy wstrzymujące się:0  
Głosy nieważne:0

Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Wydziału z dnia 26 kwietnia 2019 r. - posiedzenie zwyczajne

Uprawnionych:51  
Obecnych: 29  
Głosy za: 29  
Głosy przeciw:0  
Głosy wstrzymujące się:0  
Głosy nieważne:0

8. **Wolne wnioski**

Głos zabrał **Patryk Kupis (Przewodniczący Samorządu Studenckiego WPIA US)** zapraszając członków Rady Wydziału na uroczystość absolutorijną, która odbędzie 28 czerwca 2019 r. o godz. 12.00 w Auli Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

9. **Zamknięcie posiedzenia.**

Dziekan zamknął posiedzenie Rady.

*Protokolant*



mgr Paweł Barabasz

*Dziekan*

*Wydziału Prawa i Administracji US*



dr hab. Zbigniew Kuniewicz, prof. US